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\ RAPORT
MBI RRITJEN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE
SHOQERISE "EUROPA” SH.P.K

Elbasan

UnE, Eksperti Kontabél i Autorizuar, Ilir Daiu, i ngarkuar nga ortakét e shogérisé
“EUROPA” shpk, Elbasan, pér verifikimin dhe vértetsiné e shtesés sé kapitalit té
shoqgérisé sé mésiperme, né pérputhje me ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité Tregtare” té ndryshuar dhe statutin e shogérisé parages
raportin tim si mé poshté vijon:

Shogéria "EUROPA” sh.p.k, Elbasan, éshté themeluar me Vendim Gjykate té Tiranés
Nr.8622 né Daté 23-01-1995 si person juridik me veprimtari kryesore ” Projektim
prodhim zbatim dhe rikonstruksion te godinave industriale dhe civile,urave me
konstruksione metalike,mbikalime per kalimtare dhe
hekurudhore,Ujesjellesa,gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e vaditje,ndertime
hidroteknike,sisteme hidraulike dhe impiante per bonifikeme,diga damba,struktura
metalike per tunele,sillosa metalike, kulla uji metalike.Prodhime dhe montime per
n/stacione elektrike,linja tensioni te larte dhe shperndarjen e energjise.Ndertim
impjante hidrosanitare,kuzhina,lavanteri dhe mirmbajtjen e tyre,Impjante ngritese e
transportuese (vinga te te gjithe llojeve,anshesore,shkelle levizese,transportues ne
pergjethsi).Prodhim montim parafabrikate struktura dhe konstruksione metalike.
Impjante teknologjike termike dhe kondicionimi.Nderrmarje montimi per vete dhe per
llogari te te treteve ne kryerjen e veprimtarive industriale bujgesore,etj.Tregtim me
shumice dhe me pakice te te gjitha mallrave industriale e ndertimore.Tregtim me
shumice dhe pakice te makinerive dhe paisjeve te te gjitha llojeve perfshire dhe vegla
pune,paisje sinjalizimi,kondicionere,ventilatore,paisje ventiluese,ngrohesa diellore
etj.Konstruksione dhe panele te gatshem dhe gjysem te gatshem ndertimore,impjante
gazi ashensore shkalle te levizshme.Transport mallrash per vete dhe te trete branda
dhe jashte territorit shgiptare, Import- Eksport sipas legjislacionit Shqiptar.”

Selia e shoqgérisé éshté né Elbasan Bradashesh Ish K. Metalurgjik.
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RAPORTI | RRITJES S E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE SHOQERISE “EUROPA“SHPK

Kapitali i nénshkruar i saj, para se té béhet kjo rritje, éshté 371'000'000 leké.

Ortaku Thanas RULA, zotéron 50 pérqind té kapitalit.

Ortaku Vangjel RULA, zotéron 50 pérqgind té kapitalit.

Pér sa mé sipér éshté béré rregjistrimi né Regjistrin Tregtar.

Pér kryerjen e misionit gé m’u ngarkua nga ortakét, pér vértetimin e shtesés sé
kapitalit té nénshkruar té shogérisé "EUROPA” shpk, Elbasan, uné kam vepruar né
pérputhje me SKK, me SNA, me ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shogérite Tregtare dhe statutin e shoqgérisé si dhe ne pérputhje me normat e kodit té
etikés té profesionistit kontabél.

Uné, gjithashtu, jam mbéshtetur né dokumentat e méposhtme:

-Pasqgyrat Financiare té shogérisé deri né fund té vitit 2019.

-Raportet e auditimit té kétyre Pasqyrave Financiare.

-Né dokumentat ligjore té shoqérisé.

-Né vendimet e ortakéve pér pakésime dhe shtesat e kapitalit té shoqgérisé.

-Né inventarét e aktiveve té shoqgérisé né fund té vitit 2019.

Nga shqgyrtimi i dokumentave kontabél dhe inventaréve té fund vitit 2019, rezulton se
pasqyrimi i pasurisé sé shoqérisé né Pasqyrat Financiare dhe vlerésimi i saj éshté béré
sipas rregullave té pércaktuara né ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” (ndryshuar me ligjin nr. 9477 date 09.02.2006).

Aktualisht, né bilancin e mbyllur mé daté 31/12/2019, shogéria "EUROPA” shpk, ka
rezultuar me fitimin e vitit financiar 2019 né masén 59 '563' 800 leké pér té cilét,
ortakét kané vendosur té shtojné 59'500'000 leké né kapital dhe krijimin e rezervés
ligjore referuar pikés 2.b té Vendimit nr.1 daté 30.06.2020 prej 63' 000 leké.
Konkretisht, né bilancin e mbyllur mé 31/12/2019, shoqgéria ka paraqitur né zérin e
kapitaleve té veta, pérveg kapitalit aksionar qé éshté 371'000'000 leké; dhe rezerva
ligjore té krijuara 11'239'963 leké si edhe fitimin e vitit financiar 2019 prej 59' 563'800
leké. Gjithsej kapitalet e veta 441'803'763 leké.

Mbéshtetur né vendimin e ortakéve Nr.1 daté 30.06.2020 pér zmadhimin e kapitalit té
shogérisé dhe pas verifikimit nga ana ime té llogarive kontabél té kapitaleve té veta
dhe té tepricave té tyre té paragitura né bilancin e mbyllur mé daté 31.12.2019
kapitali i shogérisé do té zmadhohet duke pérfshiré sa mé poshté:
- Nga fitimi i vitit financiar 2019 gjithsej 59' 563'800 leké do té kalojné pér
rritjen e kapitalit 59'500'000 leké dhe pér rritjen e Rezervave ligjore né maswn

63'800 leké. .

.
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Késhtu, kapitali i nénshkruar i shogérisé "EUROPA” shpk, Elbasan nga 371' 000" 000
leké gé ishte para rritjes duke i shtuar vlerén 59'500'000 leké do té béhet
430'500'000 leké.

Rezerva Ligjore e Shogérisé "EUROPA” shpk, Elbasan nga 11'239 '963 leké do té
béhet 11'300 '763 Leké.

Kapitali i nénshkruar ndahet né 2 (dy) kuota me vlere nominale 215'250'000
leké/Kuota.

Pjesmarrja né kapital nuk ndryshon. Ai zotérohet 1 Kuoté nga Vangjel Rula dhe 1
Kuoté nga Thanas RULA .

Si PERFUNDIM Uné vierésoj se:
- Kapitali i nénshkruar i shoqgérisé "EUROPA" sh.p.k Elbasan, rritet me
vierén 59'500°'000 leké.
Mbas rritjes sé mésipérme kapitali i nénshkruar béhet 430'500'000 leké

, i cili zotérohet 50 pérqind nga Z. Vangjel RULA dhe 50 pérqind nga
Z. Thanas RULA . ;

- Rezerva Ligjore e Shoqérisé "EUROPA"” shpk, Elbasan rritet me vilerén
63'800 leké .
Mbas rritjes sé mésipérme Rezervat Ligjore béhet 11'300 '763 Leké.
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